
Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/8  
  

Usnesení 
8. zasedání zastupitelstva městského obvodu 
konaného dne 17.06.2020 

  

čís. 0104/ZMOb-SB/1822/8 
- 

0120/ZMOb-SB/1822/8 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

RNDr. Mojmír Krejčíček 

starosta 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Petr Zezulka 

místostarosta 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/8  
  

 Přehled usnesení zastupitelstva městského obvodu dle čísel ze dne: 17.06.2020 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0104/ZMOb-SB/1822/8 BJ1822 0145/20 Program 8. zasedání zastupitelstva městského 

obvodu Stará Bělá 

0105/ZMOb-SB/1822/8 BJ1822 0146/20 Zpráva ověřovatelů zápisu z 7. zasedání 

zastupitelstva městského obvodu Stará Bělá 

0106/ZMOb-SB/1822/8 BJ1822 0147/20 Určení ověřovatelů zápisu z 8. zasedání 

zastupitelstva městského obvodu Stará Bělá 

0107/ZMOb-SB/1822/8 BJ1822 0148/20 Schválení návrhové komise pro návrh usnesení z 8. 

zasedání zastupitelstva městského obvodu Stará 

Bělá ze dne 17. 6. 2020 

0108/ZMOb-SB/1822/8 BJ1822 0154/20 Schválení hospodářského výsledku příspěvkové 

organizace Základní škola Ostrava - Stará Bělá, IČ: 

61989169, za rok 2019 

0109/ZMOb-SB/1822/8 BJ1822 0155/20 Schválení hospodářského výsledku příspěvkové 

organizace Mateřská škola Ostrava -Stará Bělá, IČ: 

75084481, za rok 2019 

0110/ZMOb-SB/1822/8 BJ1822 0152/20 Schválení účetní závěrky městského obvodu Stará 

Bělá za rok 2019 

0111/ZMOb-SB/1822/8 BJ1822 0153/20 Zpráva o hospodaření statutárního města Ostrava - 

městského obvodu Stará Bělá za rok 2019 - 

závěrečný účet 

0112/ZMOb-SB/1822/8 BJ1822 0149/20 II. změna rozpočtu městského obvodu Stará Bělá na 

rok 2020 

0113/ZMOb-SB/1822/8 BJ1822 0206/20 Stanovisko k záměru prodeje pozemku par. č. 3404, 

orná půda, v k. ú. Stará Bělá, obec Ostrava 

0114/ZMOb-SB/1822/8 BJ1822 0207/20 Stanovisko k záměru prodeje pozemku par. č. 723/2, 

zahrada, v k. ú. Stará Bělá, obec Ostrava 

0115/ZMOb-SB/1822/8 BJ1822 0208/20 Stanovisko k nabytí spoluvlastnictví k nemovité 

věci, pozemku par. č. 3028/1, ostatní plocha, kat. 

území Stará Bělá, obec Ostrava 

0116/ZMOb-SB/1822/8 BJ1822 0169/20 Schválení termínu zasedání zastupitelstva 

městského obvodu Stará Bělá v prosinci roku 2020 

0117/ZMOb-SB/1822/8 BJ1822 0217/20 Dohoda o narovnání ke smlouvě o poskytnutí dotace 

z rozpočtu Moravskoslezského kraje z dotačního 

programu “Ozdravné pobyty pro děti předškolního 

věku ŽPZ/04/2018” 

0118/ZMOb-SB/1822/8 BJ1822 0150/20 Zpráva o činnosti Kontrolního výboru 

0119/ZMOb-SB/1822/8 BJ1822 0151/20 Zpráva o činnosti Finančního výboru 

0120/ZMOb-SB/1822/8 BJ1822 0216/20 Prezentace urbanisticko-krajinářských studií pro 

území městského obvodu Stará Bělá 
 
 
  

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/8  
  

BJ1822 0145/20 
Program 8. zasedání zastupitelstva městského obvodu Stará Bělá 
  
Usnesení číslo: 0104/ZMOb-SB/1822/8 

 

Zastupitelstvo městského obvodu 

1) schvaluje 

  program 8. zasedání zastupitelstva městského obvodu Stará Bělá ze dne 17. 6. 2020 
  

 
BJ1822 0146/20 
Zpráva ověřovatelů zápisu z 7. zasedání zastupitelstva městského obvodu Stará Bělá 
  
Usnesení číslo: 0105/ZMOb-SB/1822/8 

 

Zastupitelstvo městského obvodu 

1) bere na vědomí 

  zprávu ověřovatelů zápisu  Mgr. Ivety Morysové a Mgr. René Matláška o ověření zápisu ze 

7.   zasedání zastupitelstva konaného dne 18. 3 2020 
  

 
BJ1822 0147/20 
Určení ověřovatelů zápisu z 8. zasedání zastupitelstva městského obvodu Stará Bělá 
  
Usnesení číslo: 0106/ZMOb-SB/1822/8 

 

Zastupitelstvo městského obvodu 

1) určuje 

  za ověřovatele zápisu z 8. zasedání zastupitelstva městského obvodu Stará Bělá ze dne 17. 6. 

2020 

Markéta Nováčková, DiS. 

MUDr. Michal Poláček  
  

 
BJ1822 0148/20 
Schválení návrhové komise pro návrh usnesení z 8. zasedání zastupitelstva městského obvodu Stará 
Bělá ze dne 17. 6. 2020 
  
Usnesení číslo: 0107/ZMOb-SB/1822/8 

 

Zastupitelstvo městského obvodu 

1) schvaluje 

  Návrhovou komisi ve složení: 

Mgr. Petr Zezulka 

Mgr. Michal Hořínek 

Svatava Zezulková  
  

 
BJ1822 0154/20 
Schválení hospodářského výsledku příspěvkové organizace Základní škola Ostrava - Stará Bělá, IČ: 
61989169, za rok 2019 
  
Usnesení číslo: 0108/ZMOb-SB/1822/8 

 

k usnesení č. 0544/RMOb-SB/1822/28 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/8  
  

 Zastupitelstvo městského obvodu 

1) schvaluje 

  hospodářský výsledek za rok 2019 příspěvkové organizace Základní škola Ostrava - Stará Bělá, 

Junácká 700, Ostrava, IČ: 61989169 ve výši 385.166,09 Kč a jeho rozdělení takto: 

 

• převod částky 114.835,77 Kč do rezervního fondu 

• převod částky 110.000,-- Kč do fondu odměn 

• ponechání částky 160.330,32 Kč na účtu 432 - výsledek hospodaření předcházejících účetních 

období 
  

 
BJ1822 0155/20 
Schválení hospodářského výsledku příspěvkové organizace Mateřská škola Ostrava -Stará Bělá, IČ: 
75084481, za rok 2019 
  
Usnesení číslo: 0109/ZMOb-SB/1822/8 

 

k usnesení č. 0543/RMOb-SB/1822/28 
  
Zastupitelstvo městského obvodu 

2) schvaluje 

  hospodářský výsledek za rok 2019 příspěvkové organizace Mateřská škola Ostrava - Stará Bělá, 

Blanická 180, Ostrava, IČ: 75084481 ve výši 13.146,69 Kč a jeho rozdělení takto: 

 

• převod částky 13.146,69 Kč do rezervního fondu  
  

 
BJ1822 0152/20 
Schválení účetní závěrky městského obvodu Stará Bělá za rok 2019 
  
Usnesení číslo: 0110/ZMOb-SB/1822/8 

 

k usnesení č. 0542/RMOb-SB/1822/28 
  
Zastupitelstvo městského obvodu 

1) schvaluje 

  a) účetní závěrku městského obvodu Stará Bělá zpracovanou k rozvahovému dni 31. 12. 

2019 za účetní období od 1. 1. 2019  do 31. 12. 2019 

b) účetní převod výsledku hospodaření ve schvalovacím řízení (účet 431) vykázaný 

městským obvodem Stará Bělá za období roku 2019 do výsledku hospodaření 

předcházejících účetních období (účet 432)  
  

 
BJ1822 0153/20 
Zpráva o hospodaření statutárního města Ostrava - městského obvodu Stará Bělá za rok 2019 - 
závěrečný účet 
  
Usnesení číslo: 0111/ZMOb-SB/1822/8 

 

k usnesení č. 0545/RMOb-SB/1822/28 
  
Zastupitelstvo městského obvodu 

1) schvaluje 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/8  
  

  “Zprávu o hospodaření statutárního města Ostrava - městského obvodu Stará Bělá za rok 2019 - 

závěrečný účet  

  

2) souhlasí 

  s celoročním hospodařením bez výhrad dle § 17, odst. 7 písm. a) zákona č. 250/2000 Sb., o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 
 

 
v tis.Kč 

Příjmy městského obvodu v roce 2019       (+) 42 000 

Výdaje městského obvodu v roce 2019      (-) 37 354 

Saldo (příjmy - výdaje) 4 646 

Stav financí k 1. 1.2019 - bankovní účet 6 892 

Stav financí k 1. 1. 2019 - pokladna 61 

Finanční operace - DPH  42 

Zůstatek finančních prostředků ke dni 31. 12. 2019 11 641 

    

Zůstatek finančních prostředků ke dni 31. 12. 2019 11 641 

 * z toho do schváleného rozpočtu na rok 2020 zapojeno 10 000 

 * zbývá zapojit do rozpočtu na rok 2020 (do rozpočtové rezervy) 1 641 

 

 
BJ1822 0149/20 
II. změna rozpočtu městského obvodu Stará Bělá na rok 2020 
  
Usnesení číslo: 0112/ZMOb-SB/1822/8 

 

Zastupitelstvo městského obvodu 

1) schvaluje 

  II. změnu rozpočtu na rok 2020 dle předloženého materiálu takto: 

   

TEXT Schválený 
rozpočet v Kč 

I. změna 
rozpočtu v roce 

2020 v Kč 

II. změna 
rozpočtu v roce 

2020 v Kč 

Upravený rozpočet 
po II. změně v Kč 

Příjmy před konsolidací 43 055 000 388 000 725 000 44 168 000 

Financování 10 000 000   1 641 000 11 641 000 

Celkové zdroje 53 055 000 388 000 2 366 000 55 809 000 

Konsolidace příjmů -600 000     -600 000 

Celkové zdroje po konsolidaci 52 455 000 388 000 2 366 000 55 209 000 

          

Celkové výdaje před konsolidací 53 055 000 388 000 2 366 000 55 809 000 

Konsolidace výdajů -600 000     -600 000 

Celkové výdaje po konsolidaci 52 455 000 388 000 2 366 000 55 209 000 

  

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/8  
  

BJ1822 0206/20 
Stanovisko k záměru prodeje pozemku par. č. 3404, orná půda, v k. ú. Stará Bělá, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0113/ZMOb-SB/1822/8 

 

k usnesení č. 0510/RMOb-SB/1822/26 
  
Zastupitelstvo městského obvodu 

1) rozhodlo 

  vydat záporné stanovisko k záměru prodeje pozemku par. č. 3404, orná půda, v k. ú. Stará Bělá, 

obec Ostrava, o výměře 2754 m
2
 dle důvodové zprávy 

  

 
BJ1822 0207/20 
Stanovisko k záměru prodeje pozemku par. č. 723/2, zahrada, v k. ú. Stará Bělá, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0114/ZMOb-SB/1822/8 

 

k usnesení č. 0557/RMOb-SB/1822/28 
  
Zastupitelstvo městského obvodu 

1) rozhodlo 

  vydat kladné stanovisko k záměru prodeje pozemku par. č. 723/2, zahrada, v k. ú. Stará Bělá, 

obec Ostrava, o výměře 15 m
2
 dle důvodové zprávy 

  

 
BJ1822 0208/20 
Stanovisko k nabytí spoluvlastnictví k nemovité věci, pozemku par. č. 3028/1, ostatní plocha, kat. 
území Stará Bělá, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0115/ZMOb-SB/1822/8 

 

k usnesení č. 0503/RMOb-SB/1822/26 
  
Zastupitelstvo městského obvodu 

1) se seznámila 

  s návrhem Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových na nabytí spoluvlastnictví k 

nemovité věci, a to pozemku par. č. 3028/1, ostatní plocha, v kat. území Stará Bělá, obec 

Ostrava, výměra 757 m
2
 

  

2) rozhodlo 

  vydat kladné stanovisko k nabytí  spoluvlastnictví k nemovité věci, a to podílu 10/80 k pozemku 

par. č. 3028/1, ostatní plocha, v kat. území Stará Bělá, obec Ostrava, výměra 757 m
2
, ve 

vlastnictví České republiky a k jeho svěření do správy městského obvodu Stará Bělá dle 

důvodové zprávy, která je přílohou tohoto usnesení  

  

3) ukládá 

  tajemnici zajistit náležitosti dle bodu 2) tohoto usnesení  

 Vyřizuje: Jarmila Kaločová, T: 30.06.2020 

 Tajemník 

 

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/8  
  

BJ1822 0169/20 
Schválení termínu zasedání zastupitelstva městského obvodu Stará Bělá v prosinci roku 2020 
  
Usnesení číslo: 0116/ZMOb-SB/1822/8 

 

Zastupitelstvo městského obvodu 

1) schvaluje 

  termín zasedání zastupitelstva městského obvodu Stará Bělá č. 10: 

16. 12. 2020  
  

 
BJ1822 0217/20 
Dohoda o narovnání ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje z dotačního 
programu “Ozdravné pobyty pro děti předškolního věku ŽPZ/04/2018” 
  
Usnesení číslo: 0117/ZMOb-SB/1822/8 

 

k usnesení č. ZMOb/0293/18 
k usnesení č. 0026/ZMOb-SB/1822/2 
  
Zastupitelstvo městského obvodu 

1) rozhodlo 

  a) uzavřít  Dohodu o narovnání ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Moravskoslezského kraje mezi příjemcem Statutárním městem Ostrava, městským 

obvodem Stará Bělá a poskytovatelem Moravskoslezským krajem, se sídlem 28. řijna 

117, 702 18 Ostrava, IČO: 70890692  z dotačního programu “Ozdravné pobyty pro děti 

předškolního věku”, kód programu ZPZ/04/2016 

b) pověřit starostu podpisem Dohody o narovnání ke smlouvě o poskytnutí dotace z 

rozpočtu Moravskoslezského kraje z dotačního programu “Ozdravné pobyty pro děti 

předškolního věku” 
  

 
BJ1822 0150/20 
Zpráva o činnosti Kontrolního výboru 
  
Usnesení číslo: 0118/ZMOb-SB/1822/8 

 

Zastupitelstvo městského obvodu 

1) bere na vědomí 

  zprávu o činnosti Kontrolního výboru 
  

 
BJ1822 0151/20 
Zpráva o činnosti Finančního výboru 
  
Usnesení číslo: 0119/ZMOb-SB/1822/8 

 

Zastupitelstvo městského obvodu 

1) bere na vědomí 

  zprávu o činnosti Finančního výboru 
  

 
BJ1822 0216/20 
Prezentace urbanisticko-krajinářských studií pro území městského obvodu Stará Bělá 

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/8  
  

 Usnesení číslo: 0120/ZMOb-SB/1822/8 
k usnesení č. 0490/RMOb-SB/1822/25 
  
Zastupitelstvo městského obvodu 

1) bere na vědomí 

  prezentaci: 

 urbanisticko - krajinářské studie bývalé pískovny v Ostravě - Staré Bělé na pozemku 

parc. č. 2733/1 

 urbanisticko - krajinářské studie okolí rybníka a prostor pod hřbitovem v Ostravě - Staré 

Bělé na pozemcích parc. č. 57/1, 56/1, 42, 43, 41/1, 41/1 

  
 

 


